ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LẠNG SƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-VP TP. Lạng Sơn, ngày       tháng 01 năm 2025
V/v thu hồi tự nguyện
sản phẩm mỹ phẩm

Kính gửi:   Các cơ sở hành nghề dược ngoài công lập.

         Thực hiện Công văn số 59/SYT-NVYD ngày 07/01/2025 của Sở Y tế tỉnh

Lạng Sơn về việc thu hồi tự nguyện sản phẩm mỹ phẩm. Để đảm bảo an toàn

cho sử dụng; UBND thành phố thông báo thu hồi tự nguyện đối với 06 lô sản

phẩm mỹ phẩm sau:

TT

Tên sản phẩm ghi

trên Phiếu công bố

mỹ phẩm

Số tiếp nhận

Phiếu công

bố mỹ phẩm

Tên nhà

sản xuất

Địa chỉ nhà sản

xuất

1 Obagi Nu- erm

Clear FX

202947/23/

CBMP-QLD

G.S.

Cosmeceutical

USA, Inc

131 Pullman Street,

Livermore, CA

94551, USA

2 Obagi Nu- erm

Clear FX

202946/23/

CBMP-QLD

Swiss-

American
CDMO LLC

2055 Luna Road #

126, Carrollton,
TX 75006, USA

3 Obagi Nu-erm

Blend Fx

202986/23/

CBMP-QLD

Swiss-

American
CDMO LLC

2055 Luna Road #

126, Carrollton,
TX 75006, USA

4 Obagi-C Fx C-

Therapy Night
Cream

204500/23/

CBMP-QLD

Swiss-

American
CDMO LLC

2055 Luna Road #

126, Carrollton,
TX 75006, USA

5 Obagi Clinical

Vitamin C +

Arbutin

Brightening

Serum

204483/23/

CBMP-QLD

Swiss-

American

CDMO LLC

2055 Luna Road #

126, Carrollton,

TX 75006, USA

6 Obagi Clinical

Vitamin C +

Arbutin
Brightening Serum

202961/23/

CBMP-QLD

Swiss-

American

CDMO LLC

2055 Luna Road #

126, Carrollton,

TX 75006, USA

UBND yêu cầu các cơ sở khẩn trương tự kiểm tra, rà soát thu hồi các sản

phẩm nêu trên. Báo cáo kết quả xử lý đối với sản phẩm (nếu có) về UBND thành

phố (qua Văn phòng HĐND-UBND thành phố) trước ngày 13/01/2025. Nếu vi

phạm, xử lý các cơ sở vi phạm theo quy định hiện hành.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc các cơ sở liên hệ với UBND

thành phố (qua Văn phòng HĐND-UBND thành phố, Bộ phận y tế, ĐT:

0823.209.969), địa chỉ: số 02, đường Lê Lợi, phường Vĩnh Trại, TP. Lạng Sơn

để phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Y tế (b/c);

- CT, PCT UBND TP;

- CVP, CVVP;

- Trang TTĐT TP;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Hoàng Tuấn Anh

		2025-01-09T10:07:14+0700

		2025-01-09T10:07:14+0700

		2025-01-09T10:07:14+0700

		2025-01-09T10:07:37+0700